

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	320.153.865,12	320.153.865,12	63.761.701,74	19,92	116.713.706,69	36,46	203.440.158,43
RECEITAS CORRENTES	315.153.865,12	315.153.865,12	63.761.547,43	20,23	116.713.552,38	37,03	198.440.312,74
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	58.362.535,47	58.362.535,47	18.053.021,24	30,93	23.891.395,88	40,94	34.471.139,59
Impostos	53.085.195,67	53.085.195,67	14.656.685,71	27,61	20.115.960,20	37,89	32.969.235,47
Taxas	5.124.465,33	5.124.465,33	3.384.222,26	66,04	3.755.687,01	73,29	1.368.778,32
Contribuição de Melhoria	152.874,47	152.874,47	12.113,27	7,92	19.748,67	12,92	133.125,80
CONTRIBUIÇÕES	2.078.385,39	2.078.385,39	363.929,24	17,51	567.559,05	27,31	1.510.826,34
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	2.078.385,39	2.078.385,39	363.929,24	17,51	567.559,05	27,31	1.510.826,34
RECEITA PATRIMONIAL	5.660.566,83	5.660.566,83	959.361,04	16,95	1.863.903,45	32,93	3.796.663,38
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	211.810,57	211.810,57	18.444,06	8,71	32.718,98	15,45	179.091,59
Valores Mobiliários	5.448.756,26	5.448.756,26	940.916,98	17,27	1.831.184,47	33,61	3.617.571,79
RECEITA AGROPECUÁRIA	186,52	186,52	-	-	-	-	186,52
RECEITA DE SERVIÇOS	180.326,73	180.326,73	33.399,29	18,52	61.275,70	33,98	119.051,03
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	61.552,40	61.552,40	11.798,01	19,17	22.864,83	37,15	38.687,57
Outros Serviços	118.774,33	118.774,33	21.601,28	18,19	38.410,87	32,34	80.363,46
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	246.122.959,75	246.122.959,75	43.872.391,45	17,83	89.232.098,58	36,26	156.890.861,17
Transferências da União e de suas Entidades	89.098.553,18	89.098.553,18	14.661.293,06	16,46	30.787.477,54	34,55	58.311.075,64
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	100.703.425,81	100.703.425,81	17.955.167,46	17,83	34.863.344,15	34,62	65.840.081,66
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	5.695.052,22	5.695.052,22	1.033.541,09	18,15	2.031.851,11	35,68	3.663.201,11
Transferências de Instituições Privadas	1.451.678,38	1.451.678,38	193.682,62	13,34	308.991,32	21,29	1.142.687,06
Transferências de Outras Instituições Públicas	48.799.413,68	48.799.413,68	10.020.831,90	20,53	21.230.137,47	43,50	27.569.276,21
Outras Transferências	374.836,48	374.836,48	7.875,32	2,10	10.296,99	2,75	364.539,49
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.748.904,43	2.748.904,43	479.445,17	17,44	1.097.319,72	39,92	1.651.584,71
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	633.710,42	633.710,42	92.373,66	14,58	154.341,03	24,36	479.369,39
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	520.354,22	520.354,22	53.701,24	10,32	276.536,03	53,14	243.818,19
Demais Receitas Correntes	1.594.839,79	1.594.839,79	333.370,27	20,90	666.442,66	41,79	928.397,13
RECEITAS DE CAPITAL	5.000.000,00	5.000.000,00	154,31	-	154,31	-	4.999.845,69
ALIENAÇÃO DE BENS	5.000.000,00	5.000.000,00	154,31	-	154,31	-	4.999.845,69
Alienação de Bens Móveis	1.000.000,00	1.000.000,00	154,31	0,02	154,31	0,02	999.845,69
Alienação de Bens Imóveis	4.000.000,00	4.000.000,00	-	-	-	-	4.000.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	320.153.865,12	320.153.865,12	63.761.701,74	19,92	116.713.706,69	36,46	203.440.158,43
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	320.153.865,12	320.153.865,12	63.761.701,74	19,92	116.713.706,69	36,46	203.440.158,43
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	320.153.865,12	320.153.865,12	63.761.701,74	19,92	116.713.706,69	36,46	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	12.301.128,77	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	-	-	-

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	12.301.128,77	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	320.153.865,12	345.504.636,56	67.062.035,81	137.776.782,03	207.727.854,53	54.918.206,55	92.635.409,15	252.869.227,41	84.812.723,10	-
DESPESAS CORRENTES	296.735.366,65	300.607.026,21	52.241.969,82	117.589.129,48	183.017.896,73	47.416.636,91	83.862.992,14	216.744.034,07	76.154.968,09	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	132.729.811,02	134.027.771,02	19.305.686,66	38.681.311,33	95.346.459,69	19.300.005,31	38.672.117,06	95.355.653,96	32.078.079,68	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.732.702,30	4.732.702,30	512.601,57	1.216.158,97	3.516.543,33	512.601,57	1.216.158,97	3.516.543,33	1.216.158,97	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	159.272.853,33	161.846.552,89	32.423.681,59	77.691.659,18	84.154.893,71	27.604.030,03	43.974.716,11	117.871.836,78	42.860.729,44	-
DESPESAS DE CAPITAL	22.733.498,47	44.613.806,78	14.820.065,99	20.187.652,55	24.426.154,23	7.501.569,64	8.772.417,01	35.841.389,77	8.657.755,01	-
INVESTIMENTOS	19.363.410,23	41.243.718,54	14.200.156,46	18.793.018,43	22.450.700,11	6.881.660,11	7.377.782,89	33.865.935,65	7.263.120,89	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.370.088,24	3.370.088,24	619.909,53	1.394.634,12	1.975.454,12	619.909,53	1.394.634,12	1.975.454,12	1.394.634,12	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	685.000,00	283.803,57	-	-	283.803,57	-	-	283.803,57	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	320.153.865,12	345.504.636,56	67.062.035,81	137.776.782,03	207.727.854,53	54.918.206,55	92.635.409,15	252.869.227,41	84.812.723,10	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	320.153.865,12	345.504.636,56	67.062.035,81	137.776.782,03	207.727.854,53	54.918.206,55	92.635.409,15	252.869.227,41	84.812.723,10	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	24.078.297,54	-	31.900.983,59	-
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	320.153.865,12	345.504.636,56	67.062.035,81	137.776.782,03	-	54.918.206,55	116.713.706,69	252.869.227,41	116.713.706,69	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)				
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

Amadeu de Almeida Boeira
Prefeito Municipal

Elder da Costa Nery
Sec. Gestão e Finanças

Priscila de Assunção
Contadora CRC/RS 102456/O-9